

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Fliesen-Witzig GmbH Mockrehna	FHS Ausbau GmbH Thermalbad Wiesenbad	Kalkulationspreise	Fliesen Lechner Grimma	Bauservice Großenhain GmbH Leipzig
01 Fliesenarbeiten					
01.01 Vorbereitende Arbeiten					
01.01.1 44,85 m Randdämmstreifen abtrennen	** 0,50 22,43 52,6%	0,54 24,22 56,8%	0,95 42,61 100,0%	0,65 29,15 68,4%	>> 2,00 89,70 210,5%
Summe: 01.01 Vorbereitende Arbeiten	** 22,43 52,6%	24,22 56,8%	42,61 100,0%	29,15 68,4%	>> 89,70 210,5%
01.02 Bodenfliesen					
01.02.1 42,1 m² Reinigung Untergrund, grobe	1,00 42,10 100,0%	1,36 57,26 136,0%	1,00 42,10 100,0%	** 0,65 27,37 65,0%	>> 2,50 105,25 250,0%
01.02.2 35 m² Ausgleichsspachtel bis 5mm	11,50 402,50 50,0%	15,99 559,65 69,5%	23,00 805,00 100,0%	** 6,97 243,95 30,3%	>> 23,10 808,50 100,4%
01.02.3 42,1 m² Grundierung Bodenflächen	>> 2,50 105,25 192,3%	2,22 93,46 170,8%	** 1,30 54,73 100,0%	1,60 67,36 123,1%	1,56 65,68 120,0%
01.02.4 47,6 m Schnittschutzband	9,85 468,86 164,2%	6,89 327,96 114,8%	** 6,00 285,60 100,0%	13,83 658,31 230,5%	>> 16,10 766,36 268,3%
01.02.5 47,6 m Dichtband Fußbodenanschluss	>> 6,90 328,44 345,0%	4,45 211,82 222,5%	** 2,00 95,20 100,0%	6,52 310,35 326,0%	5,60 266,56 280,0%
01.02.6 20 Stk. Dichtecken Fußbodenanschluss	6,50 130,00 216,7%	4,30 86,00 143,3%	** 3,00 60,00 100,0%	5,65 113,00 188,3%	>> 8,10 162,00 270,0%
01.02.7 42,1 m² Abdichtung unter Bodenfliesen	** 12,80 538,88 94,8%	22,46 945,57 166,4%	13,50 568,35 100,0%	17,45 734,65 129,3%	>> 28,75 1.210,38 213,0%
01.02.8 35 m² Feinsteinzeug, Dünnbett, 30/60	** 55,00 1.925,00 78,6%	61,79 2.162,65 88,3%	70,00 2.450,00 100,0%	70,66 2.473,10 100,9%	>> 71,80 2.513,00 102,6%
01.02.9 7,1 m² Feinsteinzeug, Dünnbett, 20/20	** 46,00 326,60 92,0%	59,03 419,11 118,1%	50,00 355,00 100,0%	66,20 470,02 132,4%	>> 73,80 523,98 147,6%
01.02.10 9,7 m Sockelfliesen, 6 cm	13,80 133,86 55,2%	13,37 129,69 53,5%	>> 25,00 242,50 100,0%	** 11,10 107,67 44,4%	18,90 183,33 75,6%
Summe: 01.02 Bodenfliesen	** 4.401,49 88,8%	4.993,17 100,7%	4.958,48 100,0%	5.205,78 105,0%	>> 6.605,04 133,2%
01.03 Wandfliesen					
01.03.1 18,26 m Dichtband Wandflächen	6,50 118,69 325,0%	4,45 81,26 222,5%	** 2,00 36,52 100,0%	>> 6,52 119,06 326,0%	5,60 102,26 280,0%
01.03.2 8 Stk. Dichtecken Wandflächen	6,50 52,00 216,7%	4,30 34,40 143,3%	** 3,00 24,00 100,0%	5,65 45,20 188,3%	>> 8,10 64,80 270,0%
01.03.3 32,34 m² Abdichtung unter Wandfliesen	12,50 404,25 113,6%	18,76 606,70 170,5%	** 11,00 355,74 100,0%	17,45 564,33 158,6%	>> 28,75 929,78 261,4%
01.03.4 32,34 m² Wandfliesen, uni, Dünnbett, 30/60	** 50,00 1.617,00 76,9%	56,86 1.838,85 87,5%	65,00 2.102,10 100,0%	>> 70,66 2.285,14 108,7%	65,88 2.130,56 101,4%

ANGEBOTE in € Nr. Menge / Text	Fliesen-Witzig GmbH Mockrehna	FHS Ausbau GmbH Thermalbad Wiesenbad	Kalkulationspreise	Fliesen Lechner Grimma	Bauservice Großenhain GmbH Leipzig
01.03.5 26,4 m Wandfliesen für	** 6,50 171,60 18,6%	11,13 293,83 31,8%	>> 35,00 924,00 100,0%	17,67 466,49 50,5%	18,10 477,84 51,7%
01.03.6 10,4 m Zulage Anarbeitung Türzargen und	6,50 67,60 81,3%	8,18 85,07 102,3%	8,00 83,20 100,0%	** 4,34 45,14 54,3%	>> 18,10 188,24 226,3%
Summe: 01.03 Wandfliesen	** 2.431,14 69,0%	2.940,11 83,4%	3.525,56 100,0%	3.525,36 100,0%	>> 3.893,48 110,4%
Summe: 01 Fliesenarbeiten	** 6.855,06 80,4%	7.957,50 93,3%	8.526,65 100,0%	8.760,29 102,7%	>> 10.588,22 124,2%
02 Sonstiges					
02.01 Sonstiges in Fliesenarbeiten					
02.01.1 20 Stk. Fliesen, Löcher herstellen	2,00 40,00 25,0%	** 1,71 34,20 21,4%	8,00 160,00 100,0%	4,34 86,80 54,3%	>> 9,80 196,00 122,5%
02.01.2 1 Stk. Zulage Anarbeitung Fußbodenablauf	15,00 15,00 100,0%	31,26 31,26 208,4%	15,00 15,00 100,0%	** 8,68 8,68 57,9%	>> 40,50 40,50 270,0%
02.01.3 60 m Fugenverschluss, innen, Silikon	** 4,60 276,00 65,7%	5,31 318,60 75,9%	>> 7,00 420,00 100,0%	6,08 364,80 86,9%	6,40 384,00 91,4%
02.01.4 20 h Stundensatz Facharbeiter, Fliesenarbeiten	** 43,50 870,00 96,7%	49,09 981,80 109,1%	45,00 900,00 100,0%	>> 56,39 1.127,80 125,3%	55,00 1.100,00 122,2%
Summe: 02.01 Sonstiges in Fliesenarbeiten	** 1.201,00 80,3%	1.365,86 91,4%	1.495,00 100,0%	1.588,08 106,2%	>> 1.720,50 115,1%
02.02 Einbauteile					
02.02.1 1 St Lieferung und Einbau Fußbodenablauf	110,00 110,00 183,3%	217,76 217,76 362,9%	** 60,00 60,00 100,0%	242,24 242,24 403,7%	>> 275,00 275,00 458,3%
02.02.2 21,52 m Eckschutzwinkel, Edelstahl	14,80 318,50 211,4%	7,67 165,06 109,6%	** 7,00 150,64 100,0%	14,12 303,86 201,7%	>> 15,40 331,41 220,0%
02.02.3 3,03 m Bodentrenn-/anschlusschiene, Edelstahl	14,80 44,84 123,3%	** 8,52 25,82 71,0%	12,00 36,36 100,0%	14,12 42,78 117,7%	>> 15,40 46,66 128,3%
Summe: 02.02 Einbauteile	473,34 191,6%	408,64 165,4%	** 247,00 100,0%	588,88 238,4%	>> 653,07 264,4%
Summe: 02 Sonstiges	** 1.674,34 96,1%	1.774,50 101,9%	1.742,00 100,0%	2.176,96 125,0%	>> 2.373,57 136,3%
Summen netto in € Zu-/Abschlag	** 8.529,40 -2 % -170,59	9.732,00	10.268,65	10.937,25	>> 12.961,79
Summen netto nach Zu-/Abschlag Abweichung der Bieter	** 8.358,81 81,4%	9.732,00 94,8%	10.268,65 100,0%	10.937,25 106,5%	>> 12.961,79 126,2%
Mwst. 19,00 %	1.588,17	1.849,08	1.951,04	2.078,08	2.462,74
Summen brutto in kl. MwSt. Abweichung der Bieter	9.946,98 81,4%	11.581,08 94,8%	12.219,69 100,0%	13.015,33 106,5%	15.424,53 126,2%